华林证券股份有限公司关于

安徽新力金融股份有限公司2015年重大资产购买标的资产

2017年度业绩承诺实现情况的说明及致歉声明

安徽新力金融股份有限公司（以下简称“新力金融”、“上市公司”）2015

年第一次临时股东大会审议通过了《关于<安徽巢东水泥股份有限公司重大资产

购买报告书（草案）>及其摘要的议案》等相关议案。根据上市公司与安徽新力

投资集团有限公司（以下简称“新力投资”）等46名交易对象签署的《资产购买

协议》，新力金融以支付现金的方式购买德信担保100.00%股权、德善小贷55.83%

股权、德合典当 68.86%股权、德润租赁60.75%股权、德众金融67.50%股权（以

下简称“标的资产”）。作为新力金融本次重大资产重组的独立财务顾问，华林

证券股份有限公司（以下简称“华林证券”）现就新力金融2015年重大资产购买

标的资产2017年度业绩承诺的实现情况说明如下：

一、关于本次重大资产重组的业绩承诺情况：

根据本次交易评估机构对标的资产净利润的评估结果，新力投资承诺本次交

易完成后标的资产 2015 年-2017 年度实现的经审计的扣除非经常性损益后的净

利润分别不低于 1.9 亿元、2.4 亿元、3.1 亿元，若实际利润低于承诺利润的，则

新力投资将按照《业绩补偿协议》进行补偿。

根据华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，标的资产 2015 年-2017

年度实现的经审计的扣除非经常性损益后的净利润如下：

                                                       单位：万元

项目 2017 年度 2016 年度 2015 年度

标的资产实现的经审

计的扣除非经常性损

益后的净利润承诺数

31,000.00 24,000.00 19,000.00

标的资产实现的经审

计的扣除非经常性损

益后的净利润实际完

成数

16,502.71 21,242.28 16,656.94

完成率 53.23% 88.51% 87.67%

2017 年 9 月 4 日，上市公司收到新力投资关于 2015 年度、2016 年度的业绩

补偿款 6,819.76 万元。

二、业绩承诺未实现的原因及说明

1、近年来，我国经济下行压力不减，实体企业特别是中小微企业的发展面

临较大困难。对此，新力金融作为类金融企业，高度关注宏观形势变化，以防范

风险为前提，主动控制了业务规模。同时，受银行同期贷款利率下降影响，新力

金融息费率下降，影响收益水平。

2、2017年以来，在宏观环境持续收紧、金融去杠杆、监管环境日益趋严的

大背景下，整个银行业资金成本的大幅上升，类金融公司的融资难度逐步增加，

特别是小额贷款、典当行目前从商业银行获取融资渠道几乎封闭，企业融资成本

高企不下，盈利能力降低。

3、2016年8月24日，银监会等四部委以银监会[2016]1号文件颁布了《网络

借贷信息中介机构业务活动管理暂行办法》，对网络借贷的经营行为进行了严格

的规范，特别是对借款人在网贷平台融资额度进行了严格限制，并要求各信息中

介平台在过渡期内完成超标项目的退出整改，这给新力金融下属德众金融网贷信

息中介平台的运营带来了较大影响，盈利水平不及预期。

三、致歉声明

针对标的资产2017年度业绩承诺未实现的情况，华林证券股份有限公司及主

办人深表遗憾并向广大投资者诚恳致歉，本独立财务顾问及主办人仍将继续积极

履行持续督导职责，督导上市公司及相关方严格按照相关规定和程序，履行2017

年的业绩补偿承诺，保护中小投资者利益。